
SŁOWO WSTĘPNE

Międzynarodowe IV Sympozjum Naukowe tradycyjni® Już jest organizowane 
przez Sekcję Geomechaniki i Budownictwa Górniczego Komisji Górniczej Od
dział PAN w Katowicach, Zarzęd Główny Stowarzyszenia Inżynierów i Techni
ków Górnictwa, śląekę Organizację Technicznę oraz Instytut Projektowania, 
Budowy Kopalń i Ochrony Powierzchni Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

W organizowanym Sympozjum udział swój zgłosili uczestnicy z Wyższych 
Uczelni w kraju, z przemysłu oraz przedstawiciele zagraniczni - Czecho
słowacji, Ougosławll, Canady, VIETNAM-HANOI, Republiki Federalnej Niemiec 
i Zwięzku Radzieckiego.

Celem obecnego Sympozjum Jest prezentacja 1 wymianę poględów w zakre
sie dalszych osięgnięć naukowych, badawczo-wdrożeniowych i technicznych 
nad ich przydatności# w górnictwie w różnych krajach Europy i Azji.

Prezentowana problematyka Jest zwlęzana z kopalniami głębokimi, tJ. 
dotyczęca wydobycia węgla i utrzymania wyrobisk na dużych głębokościach, 
będzie absorbowała zarówno sferę nauki, Jak i praktyki. Wzajemne przenika
nie się tych dwóch sfer w dobrze pojętym procesie twórczym warunkuje 
aktualny 1 przyszły postęp w przedmiotowej dziedzinie.

Bioręc pod uwagę te wszystkie postulaty i problemy naukowe w kraju 
i ówlecie, zachodzi potrzeba zorganizowania IV Sympozjum nt.s “WYBRANE 
PROBLEMY GEOMECHANIKI I BUDOWNICTWA GÓRNICZEGO NA DUŻYCH GŁĘBOKOŚCIACH", 
gdzie będę prezentowane m.in. nadesłane referaty o następującej głównej 
tematyce s
- IGA-TED Mikregrawiaetryczny komputerowy system prognozowania możliwości 
wystąpienia emisji i energii sejsmicznej z górotworu,

- Zmodernizowane etanowisko do badań w skali naturalnej stalowych obudów 
odrzwiowych z zastosowaniem obciążeń statycznych,

- Geofizyczna ocena stanu zagrożenia tąpaniami wyrobisk oraz aktywna
i technologiczne środki Jego ograniczenia przy wybieraniu: pokładu 510 
w kopalni węgla kamiennego “Katowice*,

- Przyczynek do zagadnienia współpracy obudowy szybowaj z górotworem,
- Metoda doświadezalno-analityczna obliczenia obudowy wielowarstwowej 
wyrobisk górniczych o przekroju okrągłym.
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Zgłoszone referaty wnoszę wiele nowych i ciekawych koncepcji. Wspólna 
konfrontacja poglądów z pewnościę wniesie wiele pożytecznych treści tak 
dla nauki. Jak i przemysłu. Program Sympozjum został tak zaplanowany, aby 
umożliwić wyczerpujęcę dyskusję nad prezentowanymi referatami.

Prof. zw. dr hab. inż. Mirosław CHUDEK

Dziekan Wydziału Górniczego 
Politechniki ŚlęskieJ
Przewodnlczęcy Sekcji 

Geomechaniki i Budownictwa Górniczego 
Komisji Górniczej PAN 

Oddział Katowice


